
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

28 年度から、垂水市の魅力を PR するために、広報たるみ

ずに「ポストカード」をご用意いたしました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

今月の
表紙です

本号
（７月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

６ 月 の 満 月

ストロベリームーン

鹿 児 島 県 垂 水 市
2019 年（ 令和元年）
7 月 1 日発行／ No.99

◎今月の表紙／今月の表紙は、
　きれいな川と豊かな緑あふれ
　る猿ヶ城渓谷です。これから
　の季節、川遊びやキャンプで
　たくさんの人が訪れます。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

清 流 の 猿 ヶ 城 渓 谷 Ｐ 3　  ポストカード
Ｐ 6　  シネマシネマ
Ｐ 11　こどものひろば  NEW
Ｐ 26　絶妙景観
Ｐ 31　食改キッチン
Ｐ 32　図書館へようこそ！
Ｐ 33　子育てを応援します！
Ｐ 34　まちの話題
Ｐ 38　見逃せない！
Ｐ 48　お便り＆プレゼント
Ｐ 51　うぶ声・おくやみ

Ｐ 12 特集／令和元年度垂水市施政方針

        元気な垂水づくり
Ｐ 28 特集２

       祝  日本遺産
Ｐ 5   NEWS ／燃ゆる感動かごしま国体垂水市実行委員会

       第４回常任委員会＆第３回総会開催

Ｐ 8   NEWS ／令和元年度垂水市総合防災訓練

       防災意識・知識の向上を図る

Ｐ 41 Pick up INFO

          プレミアム付商品券を２種類発行します！
Ｐ 43 Pick up INFO

          令和元年度垂水市職員採用試験
Ｐ 44 別枠／新庁舎づくりを考える

       新庁舎建設Ｑ & Ａ

◎１階市長席７月 29 日（月）13:00 ～ 14:00
※公務のため、日程変更や副市長が対応する場合がございます。

　３期目当選後初の令和元年度垂水市

施政方針を表明させていただきました。

元気な垂水づくりのため「安心・経済・

未来」の３つの挑戦を中心に市政運営

に取り組んでまいります。近年は、振

興会からの要望につきましても、約９

割を実現することができ、地域の課題

解決を図ることができました。今回文

化庁による日本遺産に垂水を含む鹿児

島の「麓」が認定されましたが、今後

元気な垂水づくりに向けて

の元気なまちづくりに繋げていきたい

と存じます。また、現在取り組んでおり

ます「新庁舎建設車座座談会」では、幅

広い分野の皆様と意見交換を重ねるこ

とができました。今月号では、これまで

いただいた皆様からの疑問をＱ＆Ａ方

式で掲載させていただいております。築

後 60 年が経過する現庁舎を、財政負担

をなるべく抑え、安心・安全な新庁舎建

設を進めてまいります。

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

22019（令和元）年 7月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


